CÂMARA MUNICIPAL DE UBATUBA
" , ,.,

ESTANCIA BALNEARIA - ESTADO DE SAO PAULO
ªUhatuha,,- Captál.tb Suefe/'

LEI Nº 4418DE17 DE SETEMBRO DE 2021.
(Autografo nº 068/21, Projeto de Lei nº. 113/21, Mensagem nº 038/21 do Executivo)

"Dispõe sobre a Estrutura Organizacional da
Administração Direta do Município da
Estância Balneária de Ubatuba, Estado de
São Paulo, cria cargos necessários à
implantação da nova estrutura administrativa
e dá outras providências".

Jorginho Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Ubatuba, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara manteve e eu, promulgo, nos termos do § 8°, Art.
40, da Lei Orgânica do Município, os seguintes dispositivos da Lei nº 4418 de 17 de
setembro de 2021.

"Art. 381. Na forma do artigo 85, §19, do Código de Processo Civil,
ocorrerá o rateio dos honorários advocatícios devidos pela parte contrária aos procuradores
na ativa, e inativos a partir de 29 de março de 1994, em decorrência de condenação fixada
por sentença judicial nas ações em que é parte a Fazenda Pública Municipal, bem como os
decorrentes de execução fiscal ou de acordos celebrados, por não se constituir créditos da
fazenda pública municipal."

Câmara Municipal de Ubatuba, 18 de novembro de 2021.

Jorge Ribeiro "J 9.inho" - PV
Presiden

I IPágina

Rua Antônio Marques do Vale n° 250, Silop- Ubatuba/SP- CEP 11680-000-Tel.: (12) 3834-1500
www.camaraubatuba.sp.gov.br e-mail: secretaria@camaraubatuba.sp.gov.br